
 
REPUBLICA MOLDOVA 

raionul Taraclia 

Primăria or.Tvardița 

c/f  1007601007538 

or. Tvardiţa, str. Dimitrov, 4 

tel. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 

tel/fax: (0291) 62-2-38 

tel/fax: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 

primaria.tvardita@apl.gov.md  

www.tvardita.md 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

район Тараклия, 

Примэрия г.Твардица 

ф/к  1007601007538 

г. Твардица, ул.Димитрова, 4 

тел. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 

тел/факс: (0291) 62-2-38 

тел/факс: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 

primaria.tvardita@apl.gov.md  

www.tvardita.md 

________________________________ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

                   25 сентября 2025 года                                                                                                    № 212 – I 

 

 «О созыве внеочередного заседания 

 городского Совета Твардица» 
 

 

                  В  связи  с  производственной   необходимостью,   руководствуясь   ст.16 ч. (1), ч. 

(3), ч. (5), ст.29 ч. (2),  ст.32 ч. (1) Закона № 436/2006 года  о  местном  публичном  управлении 

 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

       I. Созвать  внеочередное  заседание  городского  Совета  Твардица  Тараклийского 

района  на  30 сентября 2025 года  в  15 : 30 часов  (вторник) в   здании  примэрии  города  

Твардица  ул.Димитрова,4  со следующей повесткой дня: 

 

 1.  Об изменении  бюджета  примэрии  города  Твардица  Тараклийского  района  на  

2025 год. Уточнение бюджета. 

    Докладчик:  гл.бухгалтер примэрии Шегева А.В. 

 

 2. О  компенсации  родительской  платы  за питание  детей  в  учреждениях  

дошкольного  образования города Твардица. 

    Докладчик:  гл.бухгалтер примэрии Шегева А.В. 

 

 3. Об утверждении норм персонала для учреждений предшкольного образования, 

учреждений дошкольного образования с программами различных уровней или 

интегрированными программами № 1 и № 2 города Твардица. 

    Докладчик: гл.бухгалтер примэрии, Шегева А.В. 

 

      4. Об  инициировании  процесса   установления  побратимских  отношений  между 

городом Твардица, Республика Молдова с Буджакской (Бородинской) поселковой 

территориальной громадой Украины. 

    Докладчик: примар г.Твардица, Попов Г.В. 

 

 5. О выставлении  на  публичный  аукцион  «с молотка»  в  аренду  земельный  участок  

публичной  собственности АТЕ Твардица. 

     Докладчик:  спец. по землеустройству примэрии, Ламбов И.Д. 

 

   6. О  переводе   имущества  публичной собственности административно - 

территориальной единицы Твардица Тараклийского района из одной сферы в другую. 

    Докладчик: спец. по землеустройству примэрии, Ламбов И.Д. 

 

 7. О  передаче в  безвозмездное пользование земельного участка (extravilan) площадью 

0,01 га   сроком  на  29 лет   Государственной  гидрометеорологической  службе  Республики 

Молдова. 

    Докладчик:  спец. по землеустройству примэрии, Ламбов И.Д. 

mailto:primaria.tvarditsa@gmail.com
mailto:primaria.tvardita@apl.gov.md
http://www.tvardita.md/
mailto:primaria.tvarditsa1866@gmail.com
mailto:primaria.tvardita@apl.gov.md
http://www.tvardita.md/


     

 

 8. О рассмотрении  заявлений  от  землесобственников  г.Твардица  об    определении  

(выделении)  в  натуре  долей равноценной земли. 

    Докладчик:  спец. по землеустройству примэрии, Ламбов И.Д. 

 

 9. О рассмотрении заявления гр.Куртевой Софии за вх.№ 166 от 08.09.2025 года.  

    Докладчик:  спец. по землеустройству примэрии, Ламбов И.Д. 

 

      10. О рассмотрении заявлений жителей г.Твардица  об  оказании им единовременной 

материальной помощи. 

    Докладчик: советник  г/Совета Твардица, Автутова П.Д. 

 

         П.  Секретарю  городского  Совета  Твардица  известить  всех  советников  о 

заседании Совета под подпись. 

 

         III. Опубликовать  настоящее  распоряжение   в  Государственный Регистр местных 

актов, на официальном  публичном  сайте  www.tvardita.md, а  также   путѐм вывешивания  

объявления  на  информационном панно. 

 

              IV. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 

 

 

Примар города Твардица                                  Георгий ПОПОВ 

http://www.tvardita.md/

		2025-09-25T14:22:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




